1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2024年１月 12日

報道関係者各位

「AWS 公共部門ソリューションプロバイダー」認定のお知らせ

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：中野 真治、以下当社）は、Amazon

Web Services,Inc.（以下 AWS）が提供する「AWS ソリューションプロバイダープログラム」におい

て、すでに認定を取得している「AWS ソリューションプロバイダー」に加えて、新たに「AWS 公共

部門ソリューションプロバイダー（Public Sector Solution Provider Program）、以下 PS-SPP」の認定

を取得いたしましたのでお知らせいたします。

１. PS-SPP の概要

PS-SPP は、公共市場向けにクラウド型のソリューションを提供し、支援した経験を持つ「AWS

公共部門パートナープログラム」に認定された AWS パートナーの中でも、特に幅広い知識と経

験を有する AWS パートナーが、政府・官公庁、地方自治体、教育機関、医療機関などの公共部

門のお客様に対して、AWS サービスを再販（リセール）するためのプログラムです。

２.認定の経緯

当社は、2022 年５月、「AWS ソリューションプロバイダー」に認定され、お客様に AWS サー

ビスをご提供してまいりましたが、今般、さらに領域を拡大し、公共部門のお客様のＤＸ（デジ

タルトランスフォーメーション）推進をご支援するため、PS-SPP の認定を取得いたしました。

当社は、今後もお客様のＤＸ推進をより一層ご支援し、お客様業務の生産性向上や効率化に貢

献できるよう取り組んでまいります。

【関連サイト】

・ＡＷＳセレクトコンサルティングパートナー認定を取得（当社リリース）

・ＡＷＳソリューションプロバイダー認定について（当社リリース）

https://www.ags.co.jp/topics/pdf/20190424_news_release.pdf
https://www.ags.co.jp/topics/20220713.html

2

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東京証券取引所スタンダード市場 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 中野 真治

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：橋本、安藤、西川）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959   E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点

の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

※ Amazon、AWS は米国その他の諸国における、Amazon.com, Inc. またはその関連会社の商標で

す。

※ 記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

以 上

https://www.ags.co.jp/
mailto:ir.ml@ags.co.jp